

Chairman's Message

It is with great enthusiasm I would like to state that Karnataka State Police Housing Corporation Limited has been renamed as Karnataka State Police Housing and Infrastructure Development Corporation Limited (KSPH&IDCL).

In the recent years the corporation has achieved a lot in terms of turnover, quality, awards, goodwill and reputation. This was due to the futuristic thinking of the management and collective efforts of the all the employees. This year too we look forward to sustaining and improving the same.

I wish all of you a very Happy & a Prosperous New Year!!!

Shri. Susant Mahapatra, IPS
DGP & Chairman



ಶ್ರೀ ಸುಶಾಂತ ಮಹಾಪಾತ್ರ, ಭಾ.ಪೊ.ಸೇ.
ಪೊಲೀಸ್ ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಸಂದೇಶ

ನಾನು ಅತಿ ಉತ್ಸಾಹ ಮತ್ತು ಸಂತಸದಿಂದ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸ ಬಯಸುವ ವಿಷಯವೇನೆಂದರೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪೊಲೀಸ್ ಗೃಹ ನಿರ್ಮಾಣ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತಕ್ಕೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಸತಿ ಮತ್ತು ಮೂಲಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ ಎಂದು ಮರುನಾಮಕರಣಗೊಂಡಿದೆ (ಕ.ರಾ.ಪೊ.ವ&ಮೂ.ಸೌ.ಅ.ನಿ.ನಿ.).

ಇತ್ತೀಚಿನ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ನಿಗಮವು ಎಲ್ಲಾ ಆಯಾಮಗಳು ಅಂದರೆ ವಾರ್ಷಿಕ ವಹಿವಾಟು, ಗುಣಮಟ್ಟ, ಪ್ರಶಸ್ತಿ, ವಿಶ್ವಾಸ ಮತ್ತು ಕೀರ್ತಿಗಳಿಸುವುದರಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಯಶಸ್ಸು ಕಂಡಿದೆ. ಇವೆಲ್ಲಕ್ಕೂ ಮೂಲ ಕಾರಣ ಆಡಳಿತದ ದೂರದೃಷ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗದ ಸಹಕಾರ ಮತ್ತು ಪರಿಶ್ರಮವೆಂದು ನಾನು ಭಾವಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈ ವರ್ಷವೂ ಸಹ ಉತ್ತಮ ಸಾಧನೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸುವ ಭರವಸೆ ಇದೆ.

ನಿಮಗೆಲ್ಲರಿಗೂ ಹೊಸ ವರ್ಷವು ಸುಖ ಸಮೃದ್ಧಿ ತರಲಿ ಎಂದು ಆಶಿಸುತ್ತೇನೆ!!!

Managing Director's Message

The New Year is a time to reflect on the past year as we look forward to the coming one. In this New Year, I believe that we will be able to turn all the obstacles we face into keys for achieving improvement by responding proactively to internal and external difficulties with passion and rationality.

If so, then for us, with the right spirit, 2015 will become the Year of Golden Opportunity. With that thought, I am happy to wish you all a Very Good New Year!"

With the renaming of the corporation as KSPH&IDCL the corporation will be exploring the non-core police functions. We hope this will provide us with huge volumes of work.

There has been a great progress in Police Gruha 2020 works. We have tendered 2786 Quarters in 21 Packages. The total turnover of the corporation for the period ending 25th Dec 2014 is Rs. 209 Crs and the Profit before Tax is 17.36 Cr.

Shri. Seemant Kumar Singh, IPS
IGP & Executive Director
& Managing Director
(addl charge)



ಶ್ರೀ ಸೀಮಂತ ಕುಮಾರ್ ಸಿಂಗ್,
ಭಾ.ಪೊ.ಸೇ.
ಮೊಅಸಾನ್ ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು
ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಹಾಗೂ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು
(ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಭಾರ)

ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಸಂದೇಶ

ಹೊಸ ವರ್ಷವು ಹಿಂದಿನದನ್ನು ಅವಲೋಕಿಸುವ ಮತ್ತು ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಗತಿಸುವ ಕಾಲಘಟ್ಟ. ಈ ವರ್ಷ ತರುವ ಎಲ್ಲ ಅಡಚಣೆ ಹಾಗೂ ಸವಾಲುಗಳನ್ನು ನಾವು ಇನ್ನೂ ಉತ್ಕೃಷ್ಟ ಸಾಧನೆಗೆ ಅವಕಾಶವೆಂದು ಭಾವಿಸಿ ಸ್ವಪ್ರೇರಣೆಯಿಂದ ಮತ್ತು ಶ್ರದ್ಧೆಯಿಂದ ದುಡಿಯೋಣ. ಆಗ 2015ರ ವರ್ಷ ನಮ್ಮ ಪಾಲಿಗೆ ಸುವರ್ಣಾವಕಾಶವಾಗುತ್ತದೆ.

ಈ ಚಿಂತನೆಯೊಂದಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಹೊಸವರ್ಷದ ಶುಭಾಶಯಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಲು ಹರ್ಷಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಕರಾಪೊವ&ಮೂಸೌಅನಿನಿ ಎಂಬ ನಿಗಮದ ಹೆಸರಿನ ಬದಲಾವಣೆಯು ಹೊಸ ಅವಕಾಶ ಮತ್ತು ಮಾರ್ಗಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದೆ.

ಇದರಿಂದ ನಿಗಮವು ಪೊಲೀಸೇತರ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಕಾಲಬಂದಿದೆ ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ನಮ್ಮದಾಗಲಿವೆ.

ಪೊಲೀಸ್ ಗೃಹ 2020 ಕಾಮಗಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತಮ ಪ್ರಗತಿ ಕಾಣುತ್ತಿದೆ. 21 ಪ್ಯಾಕೇಜ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 2786 ವಸತಿ ಗೃಹಗಳಿಗೆ ಟೆಂಡರ್ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ನಿಗಮದ ಒಟ್ಟು ವಹಿವಾಟು 25.12.2014 ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ರೂ.209 ಕೋಟಿಗಳು ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆ ಮುನ್ನ ಲಾಭವು ರೂ.17.36 ಕೋಟಿಗಳು.

Inauguration of Netaji Nagar Police Station, Raichur

Hon'ble Home Minister Shri. K.J. George inaugurated the Netaji Nagar Police Station, Raichur on 27.10.2014 in the presence of Shri.Seemant Kumar Singh, IPS, IGP&MD, KSPH&IDCL, Bengaluru and other delegates.

ಮಾನ್ಯ ಗೃಹಮಂತ್ರಿ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಜೆ. ಜಾರ್ಜ್‌ರವರು ದಿನಾಂಕ 27.10.2014ರಂದು ರಾಯಚೂರಿನ ನೇತಾಜಿ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯನ್ನು ಶ್ರೀ ಸೀಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ಸಿಂಗ್, ಭಾ.ಪೊ.ಸೇ. ಪೊಲೀಸ್ ಮಹಾ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕ.ರಾ.ಪೊ.ವ&ಮೂ.ಸೌ.ಅ.ನಿ.ನಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಮತ್ತು ಇತರ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು.

**Netaji Nagar Police Station, Raichur**

Inauguration of Gandhi Chowk Police Station, Bijapura

Hon'ble Home Minister Shri. K.J. George inaugurated the Gandhi Chowk Police Station, Bijapura, on 20.11.2014 in the presence of Shri.Kempaiah, Advisor to Home Minister, GOK, Shri.Ramesh.Jigajinagi, Member of Parliament, Vijayapura, Shri.Maqbool Bagwan, MLA, Vijaypur, Shri.T.Sunil Kumar ADGP, Bengaluru, Shri.Bhaskar Roa, IG North, Belgaum, Shri.Seemant Kumar Singh, IPS, IGP&MD, KSPH&IDCL, Bengaluru, Shri.Jinendra Khanagavi, (I/c) S.P, Vijaypur and other delegates.

ಮಾನ್ಯ ಗೃಹಮಂತ್ರಿಗಳಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಜೆ. ಜಾರ್ಜ್‌ರವರು ಬಿಜಾಪುರದ ಗಾಂಧಿ ಚೌಕ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 20.11.2014ರಂದು ಗೃಹ ಸಚಿವರ ಸಲಹೆಗಾರರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆಂಪಯ್ಯರವರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಶ್ರೀ ರಮೇಶ್ ಜಿಗಜಿನಗಿ, ಪಾರ್ಲಿಮೆಂಟ್ ಸದಸ್ಯರು, ವಿಜಾಪುರ, ಶ್ರೀ ಮಕ್ಕೂಲ್ ಬಗ್‌ವಾನ್, ಎಂಎಲ್‌ಎ, ವಿಜಾಪುರ, ಶ್ರೀ ಟಿ. ಸುನಿಲ್ ಕುಮಾರ್, ಎಡಿಜಿಪಿ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಶ್ರೀ ಭಾಸ್ಕರ್ ರಾವ್, ಐಜಿ ಉತ್ತರ, ಬೆಳಗಾವಿ, ಶ್ರೀ ಸೀಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ಸಿಂಗ್, ಭಾ.ಪೊ.ಸೇ. ಪೊಲೀಸ್ ಮಹಾ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕ.ರಾ.ಪೊ.ವ&ಮೂ.ಸೌ.ಅ.ನಿ.ನಿ. ಬೆಂಗಳೂರು, ಶ್ರೀ ಜಿನೇಂದ್ರ ಖನಗವಿ, (ಐ/ಸಿ) ಎಸ್.ಪಿ, ವಿಜಾಪುರ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು.



Inauguration of Jalnagar Police Station, Bijapur

Hon'ble Home Minister Shri. K.J. George inaugurated the Jalnagar Police Station, Vijayapura, on 20.11.2014 in the presence of Shri.Kempaiah, Advisor to Home Minister, GOK, Shri.Ramesh Jigajinagi, Member of Parliament, Vijayapura, Shri.Maqbool Bagwan, MLA, Vijaypur, Shri.T. Sunil Kumar ADGP, Bengaluru, Shri.Bhaskar Roa, IG North, Belgaum, Shri.Seemant Kumar Singh, IPS, IGP&MD, KSPH&IDCL, Bengaluru, Shri.Jinendra Khanagavi, (I/c) S.P, Vijaypur and other delegates.

ಮಾನ್ಯ ಗೃಹಮಂತ್ರಿಗಳಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಜೆ. ಜಾರ್ಜ್‌ರವರು ದಿನಾಂಕ 20.11.2014 ರಂದು ವಿಜಾಪುರದ ಜಲನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯನ್ನು ಶ್ರೀ ಕೆಂಪಯ್ಯ, ಗೃಹ ಸಚಿವರ ಸಲಹೆಗಾರರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಶ್ರೀ ರಮೇಶ್ ಜಿಗಜಿನಗಿ, ಪಾರ್ಲಿಮೆಂಟ್ ಸದಸ್ಯರು, ವಿಜಾಪುರ, ಶ್ರೀ ಮಕ್ಕೂಲ್ ಬಗ್‌ವಾನ್, ಎಂಎಲ್‌ಎ, ವಿಜಾಪುರ, ಶ್ರೀ ಟಿ. ಸುನಿಲ್ ಕುಮಾರ್, ಎಡಿಜಿಪಿ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಶ್ರೀ ಭಾಸ್ಕರ್ ರಾವ್, ಐಜಿ ಉತ್ತರ, ಬೆಳಗಾವಿ, ಶ್ರೀ ಸೀಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ಸಿಂಗ್, ಭಾ.ಪೊ.ಸೇ. ಪೊಲೀಸ್ ಮಹಾ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕ.ರಾ.ಪೊ.ವ&ಮೂ.ಸೌ.ಅ.ನಿ.ನಿ. ಬೆಂಗಳೂರು, ಶ್ರೀ ಜಿನೇಂದ್ರ ಖನಗವಿ, (ಐ/ಸಿ) ಎಸ್.ಪಿ, ವಿಜಾಪುರ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು.



Inauguration of 12 pc Quarters for Coastal Security Police

Hon'ble Home Minister Shri. K.J. George inaugurated the Karavalli Coastal Police Station and 12 PC Quarters For Coastal Security Police, on 20.11.2014 in the presence of Shri.Kempaiah, Advisor to Home Minister, GOK , Shri.Seemant Kumar Singh, IPS, IGP and MD, KSPH&IDCL and other delegates.

ಮಾನ್ಯ ಗೃಹಮಂತ್ರಿಗಳಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಜೆ. ಜಾರ್ಜ್‌ರವರು 20.11.2014 ರಂದು ಕರಾವಳಿ ತೀರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಮತ್ತು ಕರಾವಳಿ ಕಾವಲು ಪೊಲೀಸ್‌ಗಳಿಗಾಗಿ 12 ಪಿಸಿ ವಸತಿ ಗೃಹಗಳನ್ನು ಶ್ರೀ ಕೆಂಪಯ್ಯ, ಗೃಹ ಸಚಿವರ ಸಲಹೆಗಾರರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಶ್ರೀ ಸೀಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ಸಿಂಗ್, ಭಾ.ಪೊ.ಸೇ. ಪೊಲೀಸ್ ಮಹಾ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕ.ರಾ.ಪೊ.ವ&ಮೂ.ಸೌ.ಅ.ನಿ.ನಿ. ಮತ್ತು ಇತರೆ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು.

**12 PC Quarters for Coastal Security Police, Shivalli, Udupi**

Inauguration of Khanapura Barracks

Shri. Susant Mahapatra, IPS and DGP (Training) inaugurated Khanapura Barracks on 06.01.2015 in the presence of Sri. Othgeri, Principal, KSPTS, Khanapur and other delegates.

ಶ್ರೀ ಸುಶಾಂತ್ ಮಹಾಪಾತ್ರ, ಭಾ.ಪೊ.ಸೇ. ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ತರಬೇತಿ)ರವರು ದಿನಾಂಕ 06.01.2015ರಂದು ಶ್ರೀ ಓತಗೆರಿ, ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಕ.ರಾ.ಪೊ.ತ.ಶಾ., ಖಾನಾಪುರ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು.



Changes in Management

Shri Seemant Kumar Singh, Managing Director, KSPH&IDCL welcoming Shri Susant Mahapatra, IPS, Director General Police while taking charge as Chairman, KSPH&IDCL on 07.01.2015.

07.01.2015ರಂದು ಶ್ರೀ ಸೀಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ಸಿಂಗ್, ಭಾ.ಪೊ.ಸೇ, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕ.ರಾ.ಪೊ.ವ&ಮೂ.ಸೌ.ನಿ.ನಿ., ರವರು ಶ್ರೀ ಸುಶಾಂತ್ ಮಹಾಪಾತ್ರ, ಭಾ.ಪೊ.ಸೇ. ಡಿ.ಜಿ.ಪಿ. ರವರನ್ನು ಕ.ರಾ.ಪೊ.ವ&ಮೂ.ಸೌ.ಅ.ನಿ.ನಿ.ದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿ ಪ್ರಭಾರ ವಹಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಗತಿಸಿದರು.

ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿನ ಬದಲಾವಣೆಗಳು

Emblem and Signage at Police Headquarters

ಪೊಲೀಸ್ ಕೇಂದ್ರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಲಾಂಛನ ಮತ್ತು ಚಿಹ್ನೆಗಳು

Completed Buildings



24 Firemen and 3 Fire Officers Quarters, 12 Firemen Quarters, Holenarsipura, Hassan
Peenya, Bangalore



3 Bay Fire Station, Malavalli, Mandya



Police Station, Muragod, Belgaum



2 SI Quarters at KSRP 2nd Bn,
Machhe, Belgaum



Police Out Post, Koganoli, Belgaum



Traffic Police Station, Dharwad



24 PC and 2 SI Quarters,
Bendigeri, Dharwad



Police Public School,
Koramangala, Bangalore



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪೊಲೀಸ್ ವಸತಿ ಮತ್ತು
ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿ.,

#59, ರಿಚ್ಮಂಡ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 025. ವೆಬ್‌ಸೈಟ್: www.ksphc.org

**Karnataka State Police Housing &
Infrastructure Development Corporation Limited**

#59, Richmond Road, Bangalore - 560 025. website: www.ksphc.org

